ATA DA 1a REUNIÃO DE JULGAMENTO DO CONSELHO FEDERAL DE PROFISSIONAIS DE 1
RELAÇÕES PÚBLICAS - CONFERP. 1. DATA-HORA-LOCAL: Aos 17 de fevereiro de dois mil e 2
vinte e dois, às 19 horas e 30 minutos, reuniu-se o Plenário do Conferp, em formato virtual, on-3
line, para a sua 1a Reunião de Julgamento. 2. PRESENÇAS: Presidente Carlos Alberto Mello da 4

Silva Müller; Secretária-Geral Mary Gabriela Vieira dos Santos; Marcelo de Barros Tavares, 5
Tesoureiro. Conselheiros Efetivos: Laury Garcia Job; Marcelo Souza Oliveira; Valmiria Antônia 6
Balbinot. Conselheiros Suplentes: Ana Karla Carmo de Melo; André Quiroga Sandi; Guilherme Tell 7
Barbosa Silva; Inara Regina Batista da Costa; Luiziane Silva Saraiva; Priscilla Nunes Peixoto 8
Justificaram ausências: Célia Christina de Almeida Padreca Nicoletti e Priscila do Couto Corrêa.3) 9
ABERTURA: Declarando aberta a reunião, o Presidente do CONFERP cumprimentou os 10

presentes e passou a palavra ao Tesoureiro que mencionou que a referida reunião foi agendada 11
para apreciação de processos de Anistia de Débitos, Reformulação 2021 e Propostas 12
Orçamentárias 2022. 4.1) APRECIAÇÃO DE PROCESSOS: O Senhor Presidente submeteu à 13

apreciação do Plenário os processos referentes aos seguintes assuntos:  14
Anistia de Débitos: Relator Tesoureiro Marcelo de Barros Tavares: 15

Processo Origem   Resultado da Votação do Plenário

949/07/2021 Conrerp/4ª Região                    Indeferido

4.2) REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÀRIA 2021 e 4.3 – PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA 2022 16
RELATORES CPTCP: Nos processos abaixo apontados, nos termos de parecer da Comissão 17

Permanente de Tomada de Conta e Patrimônio - CPTCP, o Plenário por unanimidade de votos, 18
aprovou o seguinte: 19
a)  REFORMULACÃO ORÇAMENTÁRIA 2021: 20

Processo

Origem

Resultado da Votação do Plenário

955/12/2021

CONRERP 3a  Aprovado

b) PROPOSTA ORÇAMENTARIA 2022: 21

Processo Origem

Resultado da Votação do Plenário

950/08/2021 CONFERP Aprovado

951/09/2021 CONRERP 1ª

Aprovado

953/11/2021 CONRERP 6ª

Aprovado

954/12/2021 CONRERP 3ª

Aprovado

4.4) - ESCLARECIMENTO DO TESOUREIRO: O Tesoureiro esclareceu que, até a leitura desta 22

ata, a Diretoria-Executiva do Conrerp da 4a Região não havia remetido ao Conferp o Plano de 23
Metas 2022. Desta forma a 4a Região não terá seu Processo Nº 952/10/2021 de Proposta 24

Orçamentária 2022 aprovado. Esclareceu que o Conferp enviou aos Diretores-Executivos dos 25
Regionais, o Oficio Circular 007/2021, datado de 18 de setembro de 2021, comunicando, como 26
faz todos os anos, a data limite de envio da documentação ao Federal.  Comunicou, ainda, via 27
telefone e mensagem de WhatsApp que não havíamos recebido o referido documento. 6) 28
ENCERRAMENTO: Sem mais nada a tratar, o Presidente Carlos Müller agradeceu a presença de 29

todos e deu por encerrada a reunião para constar, eu  Mary Gabriela Vieira dos 30

Santos, lavrei a presente ata, que será assinada.São José do Rio Preto/SP, 17 de fevereiro de 31
2022.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 32

 Carlos Alberto Mello da Silva Muller

Marcelo de Barros Tavares

Laury Garcia Job

Marcelo Souza Oliveira

Valmiria Antônia Balbinot

Ana Karla Carmo de Melo

André Quiroga Sandi

Guilherme Tell Barbosa Silva

Inara Regina Batista da Costa

Luiziane Silva Saraiva

Priscilla Nunes Peixoto